
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   13 P — Išm 1, 1–7 • Ps 139, 1–3. 4–6. 7–8. 9–10 • † Lk 17, 1–6  
   14 A — Išm 2, 23 – 3, 9 • Ps 34, 2–3. 16–17. 18–19 • † Lk 17, 7–10  
   15 T — Išm 6, 1–11 • Ps 82, 3–4. 6–7 • † Lk 17, 11–19  
   16 K — ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, GAILESTINGUMO MOTINA. Iz 9, 1–3. 5–6 • Ps 113, 1–2. 3–4. 5–6. 7–8 •  
  Gal 4, 4–7 • † Jn 19, 25–27 
   17 P — Šv. Elzbieta Vengrė, vienuolė. Išm 13, 1–9 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Lk 17, 26–37 
   18 Š — Išm 18, 14–16; 19, 6–9 • Ps 105, 2–3. 36–37. 42–43 • † Lk 18, 1–8  
   19– XXXIII EILINIS SEKMADIENIS.  Pat 31, 10–13. 19–20. 30–31 • Ps 128, 1–2. 3. 4–5 • 1 Tes 5, 1–6 •  
  † Mt 25, 14–30  

XXXII  EILINIS SEKMADIENIS  
2023-11-12 

NR.1261 

 

 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2024 m. kalendorių su Telšių vyskupijos šventorių vartais. 

 Pašventintų tradicinių žvakių. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija bažnyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vaka-
ro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame kiekvieną 
atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas mane visi, 
kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 
Popiežiaus intencija: už popiežių, kad vykdytų savo misiją Šventosios Dvasios pade-
damas ir toliau tikėjime lydėtų jam patikėtą kaimenę.  
 

MALDOS IR ATGAILOS ŽYGIS KRETINGOS MIESTO GATVĖMIS 
Kiekvieną penktadienį, 14.00-16.00 val., pradedant nuo bažnyčios, apeinama vis kita 
Kretingos miesto dalis. Žygio metu dėkojame Dievui už gautus palaiminimus, taiką, 
ramybę ir gerovę, atsiprašome Dievo už nuodėmes ir nusikaltimus, padarytus mūsų 
mieste bei pasaulyje, meldžiamės už Kristaus pergalę. Žygį veda br. Paulius V.  
 

KALĖDOJIMAS 
Jau nuo lapkričio mėnesio, tęsdami seną kalėdojimo tradiciją galite registruotis ir pa-
sikviesti kunigą į savo namus, kad juos pašventintų arba aplankytų ligonius (aplankymui 
galima užsirašyti ir parapijos raštinėje, Vilniaus g.2). 

 
 

 

           S k a i t i n y s  i š  I š m i n t i e s  k n y g o s  ( Išm 6, 12–16)   
 

Spinduliuojanti ir neblėstanti yra išmintis,  
lengvai pastebima tų, kurie ją myli,  
ir surandama tų, kurie jos ieško.  
Ji skuba atskleisti save tiems, kurie jos trokšta.  
Kas anksti keliasi jos ieškoti, tas nepavargs,  
nes ras ją sėdinčią prie savo durų.  
Apie ją mąstyti yra protingiausia, –  
kas dėl jos budi, greitai bus be rūpesčio.  
Juk ji pati eina ieškoti tų, kurie jos verti, 
geraširdiškai jiems pasirodo jų takuose 
ir pasitinka juos prie kiekvieno jų užmojo. 
  

 

Atliepiamoji psalmė (Ps 62 (63), 2. 3–4. 5–6. 7–8 (P.: 2b) 

P. Ilgisi tavęs mano gyvastis, Viešpatie, mano Dieve!  
 

Dieve, tu esi mano Dievas, * 
tavęs aš ieškau, – 
ilgis tavęs mano gyvastis, † 
trokšta tavęs ir mano kūnas, – * 
kaip sausa, pavargus ir perdžiūvus žemė. – P.  
Leisk šventovėje tavimi man gėrėtis; * 
leisk regėti tavo galybę ir garbę! 
Tavo ištikimoji meilė už gyvastį man brangesnė, * 
mano lūpos skelbia tavo šlovę. – P.  
Šlovinsiu tave, kol gyvensiu; * 
tiesiu rankas į tave, šauksiuosi tavojo vardo. 
Sotus aš būsiu lyg po turtingų vaišių, * 
šlovinimo giesmes džiaugsmingai giedosiu. – P.  
Atsimenu tave gulėdamas guoly, * 
mąstau per kiaurą naktį, 
kad tu mano pagalba, * 
tavo sparnų pavėsy krykštauju iš džiaugsmo. – P.  
 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  t e s a l o n i k i e č i a m s  ( 1 Tes 4, 13–18) 

 

Mes norime, broliai ir seserys, kad jūs žinotumėte tiesą apie užmiegančiuosius ir 
nenusimintumėte kaip tie, kurie neturi vilties. Jeigu tikime, kad Jėzus numirė ir prisi-
kėlė, tai Dievas ir tuos, kurie užmigo, susivieniję su Jėzumi, atsives kartu su juo.  

Ir tatai jums sakome Viešpaties žodžiais, jog mes, gyvieji, išlikusieji iki Viešpa-
ties atėjimo, nepralenksime užmigusiųjų.  

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_1,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_139,1-3.4-6.7-8.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_2,23-3,9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.16-17.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,7-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_6,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_82,3-4.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,11-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_9,1-3.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_113,1-2.3-4.5-6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_4,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_19,25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_13,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,26-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_18,14-16;19,6-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,2-3.36-37.42-43
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_18,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pat_31,10-13.19-20.30-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_128,1-2.3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tes_5,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_25,14-30


O pats Viešpats, nuskambėjus paliepimui, arkangelo balsui ir Dievo trimitui, nužengs iš 
dangaus. Tuomet pirmiausia prisikels tie, kurie mirė Kristuje, paskui mes, gyvieji, išlikusie-
ji, kartu su jais būsime pagauti oran, debesysna pasitikti Viešpaties ir taip visuomet pasilik-
sime su Viešpačiu. Todėl guoskite vieni kitus šitais žodžiais.  
 

Posmelis prieš Evangeliją (Plg. Mt 24, 42a. 44) 

P. Aleliuja. – Budėkite ir būkite pasirengę, nes nežinote, kurią valandą 
ateis Žmogaus Sūnus. – P. Aleliuja.  

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą ( M t 2 5 ,  1 - 1 3 )  
 

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams tokį palyginimą:  
„Su Dangaus Karalyste bus panašiai kaip su dešimtimi mergaičių, kurios, pasiėmusios 

žibintus, išėjo pasitikti jaunikio. Penkios iš jų buvo paikos ir penkios protingos. Taigi paiko-
sios pasiėmė žibintus, o nepasiėmė alyvos. Protingosios kartu su žibintais pasiėmė induo-
se ir alyvos. Jaunikiui vėluojant, visos ėmė snausti ir užmigo.  

Vidurnaktį pasigirdo balsai: „Štai jaunikis! Išeikite pasitikti!“ Tuomet visos mergaitės at-
sikėlė ir taisėsi žibintus. Paikosios sakė protingosioms: ‘Duokite mums alyvos, nes mūsų 
žibintai gęsta.’ Protingosios atsakė: ‘Kad kartais nepristigtų ir mums, ir jums, verčiau nuei-
kite pas prekiautojus ir nusipirkite.’  

Joms beeinant pirkti, atėjo jaunikis. Kurios buvo pasiruošusios, įėjo kartu su juo į vestu-
ves, ir durys buvo uždarytos. Vėliau atėjo ir anos mergaitės ir ėmė prašytis: ‘Gerbiamasis, 
atidaryk, čia mes!’ O jis atsakė: ‘Iš tiesų sakau jums: aš jūsų nepažįstu!’  

Taigi budėkite, nes nežinote nei dienos, nei valandos.“  BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

PRANCIŠKONIŠKAS PRAKARTĖLIŲ KONKURSAS, 
MININT ŠV. PRANCIŠKAUS PRAKARTĖLĖS GRECCIO 800 METŲ SUKAKTĮ 
Po truputį artėjant šv. Kalėdoms, Mažesnieji broliai ir Bernardinų jaunimo centras 
skelbia pranciškonišką prakartėlių konkursą, minint 800 metų sukaktį nuo pirmosios 
šv. Pranciškaus surengtos gyvos prakartėlės Greccio miestelyje. Kviečiame šeimas, 
mokyklas, senelių globos namus, dienos centrus, darbuotojų kolektyvus ir įvairias 
bendruomenes dalyvauti prakartėlių konkurse.  Prakartėlės nuostatai: 
• turi būti trimatė, t.y. turėti ilgį, plotį ir aukštį, tačiau pagrindo matmenys neturi viršyti A3 forma-
to (30x42 cm.). 
• galima gaminti iš įvairių žmonėms ir aplinkai nepavojingų bei greitai negendančių medžiagų, 
tokių kaip molis, popierius, šiaudai, audiniai, mediena, modelinas, plastikas ir kt.. 
• turi būti stabili, patvari ir kietu pagrindu, kad esant poreikiui ją būtų galima transportuoti.  
• esamų personažų skaičius nėra ribojamas, tačiau figūrėlės ir aplinka turi atspindėti šv. Kalė-
dų istoriją. Privalomieji prakartėlės elementai: kūdikėlis Jėzus, Motina Marija ir globėjas šv. 
Juozapas. 
• visi prakartėlės elementai (išskyrus elektros instaliaciją) turi būti savos gamybos. 
• prakartėles kurti ir jas pristatyti reikia iki gruodžio 8 d. (imtinai), susisiekus su savo 
miesto pranciškonų parapijos koordinatoriumi. Pateikdami, prašome nurodyti asmens vardą, 
pavardę bei kontaktinius duomenis. 

Nuo gruodžio 8 d. iki 18 d. prakartėlės bus eksponuojamos konkurse dalyvaujančio-
se parapijose, o parodų lankytojai galės išrinkti tris labiausiai patikusius darbus, ke-
liaujančius į finalą Vilniuje. 
Gruodžio 21 d. Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje bus atidaryta į finalą 
išėjusių konkursinių prakartėlių paroda, kuri veiks iki apdovanojimų ceremonijos, vyk-
siančios sausio 7 d., minint Trijų Karalių iškilmę. Laimėtojus išrinks parodos lankyto-
jai bei konkurso komisija. Laimėtojų lauks apdovanojimai ir staigmena. 
Koordinatorė mūsų Kretingos parapijoje (Vilniaus g. 2),  

Vilma Tamašauskienė, +370 688 29558; 
Kilus papildomiems klausimams, kreipkitės į prakartele@gmail.com 

 
zaus Kristaus atėjimo“. Ši laukimo įtampa Bažnyčioje kyla iš mūsų gauto Dvasios „užstato“: 
„Davei mums ir amžinojo gyvenimo laidą, nes Jėzaus iš numirusių prisikėlimas ir Šventosios 
Dvasios atėjimas leidžia mums tikėtis amžinųjų Velykų“. 
Pasak šv. Bazilijaus, Šventoji Dvasia ne vien stumteli mus, krikščionis, laukimo link, bet ir  Jos 
antspaudas, įspaustas atpirktuosiuose, bus galutinio išganymo ženklas: „Tiems, kurie buvo pa-
ženklinti Šventosios Dvasios antspaudu atpirkimo dienai ir išsaugojo nepaliestus ir nesumažėju-
sius Dvasios vaisius, bus ištarta: ‘Gerai, šaunusis ir ištikimasis tarne. Kadangi buvai ištikimas 
mažuose dalykuose, aš tau pavesiu didelius’ (Mt 25, 21)“. 
Laukdami savo Jaunikio prašykime Šventąją Dvasią uždegti mūsų širdis. Anot šv. Augustino, 
„Tebudi tavo širdis, tebudi tavo tikėjimas, tebudi tavo meilė. Uždekite savo žibintus. Tegu Jauni-
kis randa jus mylinčius, idant pakviestų į vestuvių puotą, kur jūsų žibintai niekados neužges“. 
Taigi krikščioniui, kurio visas gyvenimas yra ilgesingas Viešpaties laukimas, svarbu nepaliauti 
budėti. „Tad, kol turime laiko, darykime gera visiems“ (Gal 6, 10).  Tuomet mūsų susitikimas su 
Viešpačiu bus džiaugsmingas, nes Jis pats eina ieškoti Jo vertų ir pasitinka juos prie kiekvieno jų 
užmojo (plg. Išm 6, 16). Dėkokime Dievui už malonę dalyvauti Eucharistijos puotoje, nes 
„Palaiminti, kurie pakviesti į Avinėlio vestuvių pokylį“ (Apr 19, 9). Melskime, kad visi susitiktume 
dangiškajame pokylyje. 

Mes visi, kaip palyginimo mergaitės, laukiame atvykstančio jaunojo, pakviesiančio mus į vestu-
vių puotą. Niekas iš mūsų nežinome nė dienos, nė valandos, kada jis atvyks. Tačiau nebūkime 
kaip paikosios mergaitės, pasiėmusios žibintus, bet pamiršusios alyvą. Dievas mums suteikė 
niekados neišsenkančią alyvą – Šventąją Dvasią. Tai Ji neleidžia mūsų žibintams užgesti. 
Viešpaties Dvasia yra tiesos Dvasia, atverianti Raštų prasmę (plg. Jn 16, 13). Ji nenuilstanti mūsų 
Guodėja (plg. Jn 14, 26). Tai Ji, į mūsų širdis išlieta meilės Dvasia, mus apdovanoja tarpusavio 
meile (plg. Rom 5, 5). Kaip aliejus malšina žaizdų skausmą, taip Dvasia gydo nuodėmių paliktus 
randus. Kaip aliejus imtynininkui suteikia mitrumo, taip Dvasia sustiprina mus kovai su pagun-
domis. Kaip aliejus priverčia lempą skaisčiai šviesti, taip Dvasia mus uždega Viešpaties ilgesiu. 
Per Sutvirtinimo sakramentą vyskupas, tardamas žodžius „Priimk Šventosios Dvasios dovanos 
ženklą“, krizma patepa mums kaktą. Taigi laukdami sugrįžtančio Jėzaus galime diena iš dienos 
šauktis Šventosios Dvasios, nes Viešpats „pažymėjo mus savo antspaudu ir siuntė į mūsų širdis 
Dvasios laidą“ (2 Kor 1, 22). Drąsiai kvieskime Šventąją Dvasią, nes esame paženklinti neišdildo-
ma Jos žyme. Ji mūsų tikėjimo skydas ir grėsmingas šalmas prieš visus piktojo darbus. 
Šiandienos Evangelija prabyla apie paskutiniuosius dalykus. Ypač akcentuoja budėjimą, laukimą. 
Visoje Bažnyčios liturgijoje labai stiprus eschatologinis laukimas, pavyzdžiui, po konsekracijos 
skelbiama: „Mes skelbiame, Viešpatie, Tavo mirtį ir išpažįstame tavo prisikėlimą, laukdami Ta-
vęs ateinant“. Maldoje po „Tėve mūsų“ sakoma: „<…> Gailestingai padėk, kad mes, iš nuodė-
mių išvaduoti ir nuo neramumų apsaugoti, su palaiminga viltimi lauktume mūsų Išganytojo  Jė- 


